
Oggetto:  Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di Dirigente
Medico nella disciplina di Psichiatria: determinazioni in ordine all’ammissione dei candidati.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di Dirigente
Medico nella disciplina di Psichiatria: determinazioni in ordine all’ammissione dei candidati.

Il DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA  la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall’1  gennaio  2021  dell’Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni
immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI
-  la  deliberazione  n.  764  del  12.10.2021  con  la  quale  è  stato  indetto  concorso  pubblico  per

titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria;
- il  verbale di constatazione redatto in data 15.02.2022 dalla U.O.C. Affari Generali e Legali  –

Ufficio Protocollo – da cui risulta che entro i termini di scadenza del concorso sono pervenute n.
20 domande di partecipazione;

VISTI
- l’art. 15 – comma 7 – del D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 che, tra altro, disciplina le modalità di

accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.;
- il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 che disciplina la normativa concorsuale del personale di livello

dirigenziale;
- l’art. 8 – comma 1 – del Decreto Legislativo n 254 del 28.07.2000 che consente la possibilità di

accesso  ai  concorsi  della  dirigenza  sanitaria  dei  candidati  in  possesso  del  diploma  di
specializzazione in una disciplina affine;

-  i  DD.MM.  Sanità  30.01.1998  e  31.01.1998,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che
approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti da ricoprire;

- il comma 547 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145, il quale prevede che “A partire dal terzo
anno del corso di formazione specialistica,  i  medici, i  medici veterinari,  ...........  regolarmente
iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario
nella  specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  delle  medesime  procedure,  in
graduatoria separata”;

RITENUTO di dover procedere all’ammissione dei candidati;

PRESO ATTO che, dall’esame di quanto dichiarato dai candidati e dalla documentazione dagli

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



stessi prodotta, risulta che:
- i seguenti candidati sono in possesso del diploma di specializzazione nella disciplina a concorso:

Cognome Nome Data di nascita
1. Marinaccio Paola Marianna 18.07.1983
2. Mazzaferro Mariapia 22.09.1980
3. Sarzi Amadè Elisabetta 17.03.1976
4. Vazzana Domenico Gabriele 29.10.1989

-  i  seguenti  candidati  sono iscritti,  a  partire  dal  3°  anno,  alla  scuola  di  specializzazione  nella
disciplina a concorso:
Cognome Nome Data di nascita

  1 Baldacci Giulia 05.06.1991
  2 Besana Filippo 08.03.1992
  3 Cantù Filippo 07.04.1992
  4 Carai Margherita 26.06.1991
  5 Carnaghi Giulia 08.08.1991
  6 Cereda Guido 19.11.1993
  7 Crisanti Camilla 06.02.1991
  8 Esposito Cecilia Maria 08.04.1992
  9 Ferrarin Laura Chiara 07.07.1992
10 Fontana Elisa 29.10.1990
11 Giorgetti Federica 16.05.1990
12 Iodice Danilo 14.10.1992
13 Montana Caterina 21.11.1986
14 Sarli Giuseppe 19.04.1993
15 Sciortino Domenico 18.08.1992
16 Vanzetto Simone 07.11.1992

RITENUTO di ammettere tutti i suddetti candidati in quanto sono in regola con i requisiti generali
e specifici richiesti;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  della  citata  Legge  n.  145/2018,  l’eventuale  assunzione  a  tempo
indeterminato dei candidati non specialisti, in caso di esito positivo della procedura concorsuale,
potrà  avvenire  solamente previo conseguimento del  diploma di  specializzazione ed esaurimento
della graduatoria dei candidati specialisti;

DATO ATTO  che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri a carico del
bilancio aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, indetto con deliberazione n.764/2021, per
la copertura di n. 5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria i seguenti candidati:
candidati in possesso del diploma di specializzazione:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Cognome Nome Data di nascita
  1. Marinaccio Paola Marianna 18.07.1983
  2. Mazzaferro Mariapia 22.09.1980
  3. Sarzi Amadè Elisabetta 17.03.1976
  4. Vazzana Domenico Gabriele 29.10.1989
candidati iscritti alla scuola di specializzazione:
Cognome Nome Data di nascita
  1 Baldacci Giulia 05.06.1991
  2 Besana Filippo 08.03.1992
  3 Cantù Filippo 07.04.1992
  4 Carai Margherita 26.06.1991
  5 Carnaghi Giulia 08.08.1991
  6 Cereda Guido 19.11.1993
  7 Crisanti Camilla 06.02.1991
  8 Esposito Cecilia Maria 08.04.1992
  9 Ferrarin Laura Chiara 07.07.1992
10 Fontana Elisa 29.10.1990
11 Giorgetti Federica 16.05.1990
12 Iodice Danilo 14.10.1992
13 Montana Caterina 21.11.1986
14 Sarli Giuseppe 19.04.1993
15 Sciortino Domenico 18.08.1992
16 Vanzetto Simone 07.11.1992

2) di dare atto che l’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei candidati iscritti alla scuola di
specializzazione, in caso di esito positivo della procedura concorsuale, potrà avvenire solamente
previo  conseguimento  del  diploma di  specializzazione  ed  esaurimento  della  graduatoria  dei
candidati specialisti;

3) di  dare  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio
aziendale;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della  Legge Regionale 30 dicembre  2009,  n.  33 come modificato  dall’art.  1  –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Chiara Milliaccio 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-03T17:16:03+0100
	CHIARA MILLIACCIO 883594957b9e859f49135dab75b110471d360c68


		2022-03-03T17:16:18+0100
	protocollo




